
La Plata, 18 de marzo de 2024

Ref.: Charla Apología de los eclipses

V I     S T O:  

La solicitud de auspicio para la Charla Apología de los eclipses, a cargo 

de José Edelstein cursada por el Prof. Javier Feu en su carácter de Secretario 

Provincial Buenos Aires.

CONSIDERANDO:

Que la Charla Apología de los eclipses, a cargo de José Edelstein se 

realizará en sede del Insituto Superior de Formación Docente N.º 41 de Adrogué.

Que resulta de interés para todo docente de ciencias naturales;

Que José Edelstein es un físico reconocido por su desempeño en la 

comunicación pública de la ciencia.

EL     PRESIDENTE DE     APFA     RESUELVE:  

Art. 1º: OTORGAR el auspicio de la APFA a la  Charla Apología de los

eclipses, a realizarse el día 8 de abril de 2024.

Art. 2°: NOTIFICAR a los organizadores vía Secretaria Provincial Buenos

Aires.

Art.  3°:  DIFUNDIR  la  presente  resolución  a  través  de  los  canales

disponibles por la Asociación.

Res. P. 1/2024

Prof. Dr. Diego Petrucci
Presidente

Dr. Pablo Pesco
Secretario


